Marco da Piove guardiano del convento di San Francesco di Treviso il 22 settembre 

1315, nominato nel registro delle spese del comune304. 

59. Nicolaus (1316) 

Era lettore a Vicenza l’11 novembre 1316, impegnato in un atto riguardante 

l’esecuzione del testamento di Imia del fu Alberto Pileo da Vicenza305. 

60. Nicolaus de Arçignano (1336, 1346?) 

Era lettore nel convento di S. Francesco di Bassano il 16 agosto 1336306. Il 14 

giugno 1341 Spera del fu Aelino da Vicenza gli destinò un lascito di cento soldi di 

301 GARGAN, Cultura e arte, p. 253. 
302 GARGAN, Cultura e arte, p. 253. 
303 GARGAN, Cultura e arte, p. 253. 
304 MARCHESAN, Treviso medievale, II, p. 403: «Et centum et duas libras denariorum parvorum 
infrascriptis triginta quatuor fratribus loci et conventus fratrum Minorum ordinis S. Francisci de Tarvisio, 
in primis videlicet… fratri Marcho de Pleve, guardiano». 
305 ASVi, CRS, S. Lorenzo, b. 843, perg. 179 (1316 novembre 11): «Vincentia, in loco fratrum Minorum 
Sancti Laurencii… Ibique dominus dompnus frater Nicolaus lector ordinis fratrum Minorum et de 
Vincentia et frater Petrus de Berrica et frater Bonus de Altavilla, fratres dicti loci ordinis et conventus, et 
conventus specialiter electi a capitulo dictorum fratrum ad eligendum, instituendum, subrogandum et 
ordinandum fideicomissarios et executores ultime voluntatis et testamenti domine Imie filie condam 
domini Alberti de Pileo de Vincentia, pro executione dicti testamenti… subrogaverunt, creaverunt et 
ordinaverunt dominos Iohannem notarium condam domini Alberti de Albignasico de Padua et Parixium 
condam domini Alpreti de Marucio et quemlibet eorum in solidum fideicomissarios et executores…» (cf. 
SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 2290, n. 49; p. 2397, n. 15). 
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piccoli307. È facile che si possa identificare con fra Nicolino lettore a Vicenza il 20 

ottobre 1346308. Il 14 aprile 1354 risulta attestato come guardiano dello stesso 

convento309, mentre il 15 novembre 1360 era visitatore delle Clarisse310. Risulta 

presente nel convento di Vicenza almeno fino al 1363311. 

61. Nicolaus de Tarussis (1314) 

Il 20 dicembre 1314, in S. Fermo di Verona, fra Nicolò de Tarussis è presente in 

qualità di baccelliere all’atto con cui l’inquisitore Bonpietro da Mantova condannò 

l’eretico Montino da Verona 312. 

306 SASB, S. Francesco di Bassano, b. 115, perg. 94 (1336 agosto 16): «in Baxano, in loco Beati Sancti 
Francisci, in sacrastia, presentibus domino fratre Nicolao de Arçignano lectore in Baxano, fratre 
Guillelmo de Vincentia, fratre Paulo, fratre Iohanne de Baxano de dicto ordine… Ibique dona Richadona 
filia condam ser Dominici dicti Tosii becharii et uxor condam magistri Bonisoli vaselarii… suum per 
nuncupationem tale dicit et ordinat testamentum… In primis sic dicens elegit sepulturam sui corporis ad 
locum Sancti Francisci de [ordine] fratrum Minorum de Baxano… Item viginti solidos denariorum 
parvorum pro missis dicendis et celebrandis pro eius anima ac suorum peccatorum iudicavit et quod dicte 
misse dicantur in loco Beati Sancti Francisci de Baxano… Item centum solidos denariorum parvorum 
iudicavit et relinquit fratri Gerardo eius eius (!) filio de ordine Minorum, qui denarii dentur et solvantur 
sibi anuatim per suos heredes infrascriptos usque ad viginti annos proxime venturos occasione emendi 
sibi unam tunicam, si vixerit ipse infra dictum tempus. Et si predictus frater Gerardus ante dictum tempus 
migraverit et eciam post dictos viginti annos elapssos, tunc dicti centum solidi denariorum parvorum 
dentur et solvantur fratribus Minoribus loci Beati Sancti Francisci de Baxano semper et in perpetuum pro 
missis dicendis et celebrandis pro eius anima ac eciam pro animabus illorum de quibus fuerunt bona et 
possesiones, pro quibus dicti centum solidi denariorum parvorum iudicantur et reliquuntur ad solvendum, 
ut superius dictum est». Cf. SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 181, n. 10. 
307 APOLLONI, Testamenti in favore del convento, p. 269: «Item fratribus Albertucio de Clampo, Nicolino 
de Arçignano et Pauleto de Castrogumberto centum solidos parvorum pro quoque ipsorum» (ASVi, CRS, 
S. Lorenzo, b. 843, perg. 280). 
308 SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 2295, n. 100; p. 2398, n. 25 (ASVi, CRS, S. Lorenzo, b. 843, perg. 
293). 
309 SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 2399, n. 30. 
310 SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 2399, n. 32. 
311 SARTORI, Archivio Sartori, II, p. 2399, n. 33-34. 
312 MARANGON, Il pensiero ereticale, p. 36: «Verone, in loco fratrum Minorum, presentibus dominis 
fratribus Bonmassario de Brayda, Nicolao de Tarussis bazalerio, Bonaventura de Tridento ordinis 
Minorum» (ASVr, S. Fermo Maggiore, Rotoli, b. 3, perg. 196). Vedi CENCI, Le Clarisse a Mantova, p. 88 
nota 355; CENCI, Verona minore, p. 10 nota 25. 
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62. Nicolettus de Sancta Sophya de Venetiis (1356)